
ERSI – Ufficio del Personale – Via Raiale 110/bis  -  65100 Pescara 

Mail: risorse.umane@ersi-abruzzo.it- Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 
Acquisto servizio ACTALIFE area web riservata pubblicazione e scambio file per ERSI 

AbruzzoI –– Impegno di Spesa CIG ZC52FA17C9 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

VISTA la L. R. del 12 aprile 2011, n. 9 recante “Norme in materia di Servizio Idrico Integrato della 

Regione Abruzzo; 

VISTA la Deliberazione del C.d.A dell’ERSI n.21 del 21/10/2020 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione Triennio 2020-2022; 

VISTO il Decreto del D.G. n.18 del 04 Ottobre 2019 con il quale al dipendente Fabio Ferrante 

inquadrato nella categoria D, fascia Economica D3, è stata attribuita la posizione organizzativa per 

la Responsabilità del settore Risorse Umane dell’ERSI dal 07/10/2019 al 07/10/2022; 

Considerata che l’Ente Regionale del Servizio Idrico, al fine di favorire il coinvolgimento degli Enti 

Locali Soci dei Gestori del Servizio Idrico Integrato e renderli partecipe alle attività di controllo 

analogo svolto dall’ERSI sui 6 Soggetti Gestore del S.I.I. della Regione Abruzzo (GRAN SASS Acque, 

CAM, SACA, ACA, RUZZO Reti, SASI), ha intenzione di progettare un apposito sistema 

software/hardware che possa permettere ad ogni singolo Comune di accedere, tramite sito 

dell’ERSI, in una sezione privata dove poter scaricare documentazione utile sul S.I.I. in particolare 

rispetto alle attività di controllo analogo; 

Considerato che per la fornitura di apposito sistema che dedicato cosi come precedentemente 

esplicitato è stata contattata la Ditta  ACTAINFO di Roseto degli Abruzzi (TE) già fornitore del sito 

web, albo pretorio e amministrazione trasparente dell’ERSI; 

Visto il preventivo n. 11231-2020 del 23.11.2020 della ditta ACTAINFO di Roseto degli Abruzzo  per 

la fornitura dell’applicativo web ACTAFILE utile a rispondere alle esigenze dell’ERSI di permettere 

ad ogni singolo Comune della Regione Abruzzo di avere un’area riservata dove accedere per 

prendere atto delle attività di controllo analogo svolte sul soggetto gestore nonché di ogni altra 

informazione/comunicazione, afferente il S.I.I., per un importo annuale di € 480,00 oltre iva; 

CONSIDERATO che in relazione all’affidamento in oggetto si opera nel rispetto del principio di 

economicità e che il corrispettivo indicato è valutato come congruo e ragionevole alla luce del 

mercato di riferimento;  

RITENUTO di dover ritenere congruo quale periodo minimo di utilizzo della piattaforma un tempo 

di almeno 24 mesi; 

PRESO ATTO che, le funzioni di Responsabile unico del procedimento per la presente procedura, 

sono svolte dal Responsabile dell’Ufficio Risorse Umane dell’ERSI; 

VISTO l’art. 36 comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016;  

CONSIDERATO che si può procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, c. 2-lett. a), del 

D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

DATO ATTO che la fornitura del servizio in oggetto, cosi come sopra riportato, ha importo inferiore 

a € 5.000,00 e pertanto non è obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell’art.1, comma 450, della 

L. 296/2006, non ultimo ai sensi delle modifiche intervenute dall’art.1, comma 130 della L. 

145/2018; 

 

 

 

 

Area AMMINISTRATIVA 

Ufficio Risorse Umane 

Determinazione RU n.31 del 07.12.2020 



ERSI – Ufficio del Personale – Via Raiale 110/bis  -  65100 Pescara 

Mail: risorse.umane@ersi-abruzzo.it- Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 
 

 

 
 

RAVVISATA, altresì, la necessità di provvedere all’impegno della spesa; 

RICHIAMATA la Legge 13/08/2010, n. 136 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari nei 

contratti stipulati con la pubblica amministrazione; 

ACQUISITO il Codice ZC52FA17C9  ottenuto a seguito di iscrizione sul sito dell’Autorità  Nazionale 

Anticorruzione, relativo al servizio oggetto del presente atto; 

VISTO il DURC Numero Protocollo INPS 23285545  emesso in data 28/10/2020 dal quale si rileva la 

regolarità contributiva della Ditta; 

VISTI: 

- il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

- il D. Lgs. 23 giugno 2011, n.118, integrato e modificato dal, D.lgs. 126/2014; 

- il Bilancio c/e, approvato con Deliberazione CD n.21/2020; 

- la L. R. n. 9/2011; 

- lo Statuto dell’Ente; 
 

DETERMINA 
 

1) DI affidare alla ditta ACTAINFO  con sede in Roseto degli Abruzzo (TE) , P. IVA 01901750677, 

per il periodo 15/12/2020- 15-12-2021 le prestazioni riportate  in premessa, per un importo di                

€ 480,00 (Iva esclusa) 
 

2) DI impegnare la spesa di  € 585,60 (iva compresa),  nel rispetto delle modalità previste dal 

principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del Decreto Legislativo 23 

giugno 2011, n.118 e successive modificazioni,   al cap. 2240/0 “Spese generali di funzionamento 

degli Uffici”, Missione 01, Programma 03, Titolo 1 “Spese Correnti”, Macroaggregato 03 “Acquisto 

di beni e servizi”, Piano dei Conti 1.03.02.99.999 “Altri servizi diversi n.a.c.” del Bilancio c/e 

approvato con Deliberazione del CD n. 21/2020; 
 

 

4) DI dare atto che: 

 alla liquidazione della spesa si provvederà con successivi provvedimenti previa fornitura 

avvenuta e presentazione di  regolari fatture della Ditta ACTAINFO di Roseto degli Abruzzi (TE); 

 ai sensi della normativa vigente si può procedere all’affidamento diretto in considerazione 

che l’importo è inferiore a € 40.000,00, (art. 36, c. 2-lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016); 

 a norma dell’art. 183, comma 9/bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa non  ricorrente; 

 nel rispetto della vigente normativa, al presente servizio è stato attribuito il codice CIG 

ZC52FA17C9. 

 

Ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1- D. Lgs. 267/000, si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile dal presente provvedimento; 

                                                                                             

 

 

Ai sensi dell’art. 151 - comma 4 - D. Lgs. 267/000,   si attesta la copertura finanziaria della spesa 

derivante dal presente provvedimento  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                        ( Annunziata Ferri) 

           Il Responsabile di Servizio 

(Dr. Fabio Ferrante) 


